
 
 

UCHWAŁA NR LXX-664/2024 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
mieszkaniu wspomaganym prowadzonych przez Powiat Wołomiński dla osób, których dochód przekracza 
kwotę kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, z późn. zm.). 

§ 2. 1. Użytkownik mieszkania treningowego lub wspomaganego ponosi odpłatność za pobyt w tym 
mieszkaniu, zgodnie z wydaną decyzją administracyjną w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym, na podany rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji. 

2. Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu treningowym wynosi 15 zł. 

3. Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 60 zł. 

4. Miesięczna opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi iloczyn 
stawki dobowej za pobyt, o której mowa w ust. 2 lub ust. 3, liczby dni pobytu oraz wskaźnika procentowej 
odpłatności określonej według tabeli z ust. 9. 

5. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do ilości 
dni pobytu. 

6. Przy wydawaniu decyzji brana jest pod uwagę sytuacja życiowa, materialna i zdrowotna osoby 
kierowanej lub osoby już skierowanej, której sytuacja finansowa się zmieniła w trakcie pobytu w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

7. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej użytkownika mieszkania treningowego lub wspomaganego, 
odpłatność zmienia się poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód uległ zmianie. 

8. W uzasadnionym przypadku, związanym z wystąpieniem zdarzenia losowego, osoba może zostać 
zwolniona z odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

9. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala się w drodze decyzji, na czas 
określony, w zależności od poziomu dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 2845



 
Wysokość dochodu w % w stosunku  

do kryterium dochodowego, o którym mowa  
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności w %  
za pobyt w mieszkaniu treningowym  

lub wspomaganym 

poniżej kryterium dochodowego  nieodpłatnie  
powyżej 100% do 150% do 10% 
powyżej 150 % do 200% do 20% 
powyżej 200% do 250% do 30% 
powyżej 250% do 300% do 40% 
powyżej 300% do 350% do 50% 
powyżej 350% do 400% do 70% 

powyżej 400% do 100% 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII-132/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 11450). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2845


	UCHWAŁA NR LXX-664/2024 RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-03-06T11:25:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




